1

ПРИЛОЖЕНИЕ №6.1

Изложить пункт 12.3 в следующей редакции:

«12.3. Решением Общего собрания акционеров Общества о выплате дивидендов должны быть

определены размер дивидендов по акциям каждой категории (типа), форма их выплаты, порядок выплаты

дивидендов в неденежной форме, дата, на которую определяются лица, имеющие право на получение

дивидендов. При этом решение в части установления даты, на которую определяются лица, имеющие

право на получение дивидендов, принимается только по предложению Совета директоров Общества и не

может быть установлена ранее 10 дней с даты принятия решения о выплате (объявлении) дивидендов и

позднее 20 дней с даты принятия такого решения.

Срок выплаты дивидендов номинальному держателю и являющемуся профессиональным

участником рынка ценных бумаг доверительному управляющему, которые зарегистрированы в реестре

акционеров, не должен превышать 10 рабочих дней, а другим зарегистрированным в реестре акционеров

лицам - 25 рабочих дней с даты, на которую определяются лица, имеющие право на получение

дивидендов. Решением о выплате (объявлении) дивидендов может быть определен меньший срок

выплаты дивидендов.»

Подпункт 22 пункта 15.1 считать подпунктом 23 пункта 15.1. Дополнить пункт 15.1

подпунктом 22 в следующей редакции:

«22. принятие решения об обращении с заявлением  о  делистинге  акций  общества и (или)

эмиссионных ценных бумаг общества, конвертируемых в  его  акции, решение о чем принимается

большинством в три четверти голосов акционеров-владельцев голосующих акций, принимающих участие

в Общем собрании акционеров;»

Дополнить статью 16 пунктом 16.5 в следующей редакции:

«16.5. Решение по вопросу, указанному в подпункте 22 пункта 1 статьи 15 Устава, вступает в силу

при условии, что общее количество акций, в отношении которых заявлены требования о выкупе, не

превышает количество акций, которое может быть выкуплено Обществом с учетом ограничения,

установленного законом».

Дополнить пункт 17.16 абзацем в следующей редакции:

«В случае, если зарегистрированным в реестре акционеров Общества лицом является

номинальный держатель акций, сообщение о проведении Общего собрания акционеров, а также

информация (материалы), подлежащая предоставлению лицам, имеющим право на участие в Общем

собрании акционеров, при подготовке к проведению Общего собрания акционеров направляется в

электронной форме (в форме электронных документов, подписанных электронной подписью)

номинальному держателю акций.»

Изложить пункт 18.7 в следующей редакции:

«18.7. Решения, принятые Общим собранием акционеров, и итоги голосования могут оглашаться

на Общем собрании акционеров, в ходе которого проводилось голосование, а также должны доводиться

до сведения лиц, включенных в список лиц, имеющих право на участие в Общем собрании акционеров, в

форме отчета об итогах голосования в порядке, предусмотренном для сообщения о проведении Общего

собрания акционеров, не позднее четырех рабочих дней после даты закрытия Общего собрания

акционеров или даты окончания приема бюллетеней при проведении Общего собрания акционеров в

форме заочного голосования.

В случае, если на дату составления списка лиц, имеющих право на участие в Общем собрании

акционеров, зарегистрированным в реестре акционеров общества лицом являлся номинальный держатель

акций, отчет об итогах голосования направляется в электронной форме (в форме электронного документа,

подписанного электронной подписью) номинальному держателю акций.»

Изложить подпункт 43 пункта 20.1 в следующей редакции:

«43. Приобретение размещенных Обществом акций, облигаций и иных ценных бумаг в случаях,

предусмотренных Федеральным законом «Об акционерных обществах» или иными федеральными

законами.»

Дополнить статью 28 пунктом 28.2 в следующей редакции:

«28.2. Сделки, совершение которых обязательно для Общества в соответствии с федеральными

законами и (или) иными правовыми актами Российской Федерации и расчеты по которым производятся

по ценам, определенным в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, или по ценам

и тарифам, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным

органом исполнительной власти, не требуют принятия решений об их одобрении Общим собранием

акционеров и/или Советом директоров Общества как крупных сделок или сделок, в совершении которых

имеется заинтересованность, а также по иным основаниям, предусмотренным настоящим Уставом.»

2

ПРИЛОЖЕНИЕ №6.2

Изложить пункт 17.2 в следующей редакции:

«17.2. Акционеры (акционер), являющиеся в совокупности владельцами не менее чем 2 процентов

голосующих акций Общества, вправе внести вопросы в повестку дня годового Общего собрания

акционеров Общества и выдвинуть кандидатов в Совет директоров Общества и Ревизионную комиссию

Общества, число которых не может превышать количественный состав соответствующего органа. Такие

предложения должны поступить в Общество не позднее чем через 75 (семьдесят пять) дней после

окончания финансового года.»

Изложить пункт 17.12 в следующей редакции:

«17.12. Сообщение о проведении Общего собрания акционеров Общества должно быть сделано не

позднее, чем за 20 (Двадцать) дней до даты его проведения, а сообщение о проведении Общего собрания

акционеров Общества, повестка дня которого содержит вопрос о реорганизации Общества, – не позднее

чем за 30 (Тридцать) дней до даты его проведения.

В указанные сроки сообщение о проведении Общего собрания акционеров размещается на сайте

Общества в сети Интернет www.tgc1.ru.»

Изложить подпункт 28 пункта 20.1 в следующей редакции:

«28. принятие решения об обращении с заявлением о листинге акций общества и (или)

эмиссионных ценных бумаг общества, конвертируемых в акции общества;»

Изложить подпункт 32 пункта 20.1 в следующей редакции:

«32. Согласование назначения или освобождения от должности кандидатуры руководителя

подразделения внутреннего аудита в Обществе, а также согласование кандидатур на отдельные

должности Управления ( исполнительного аппарата) Общества, определяемые Советом директоров

Общества.»

Изложить подпункт 54 пункта 20.1 в следующей редакции:

«54. Принятие решений об одобрении сделок (до их совершения), включая несколько

взаимосвязанных сделок, связанных с отчуждением или возможностью отчуждения имущества Общества,

составляющего основные средства, нематериальные активы, объекты незавершенного строительства,

целью использования которых является производство, передача, распределение электрической и (или)

тепловой энергии, оказание услуг по оперативно-технологическому (диспетчерскому) управлению в

электроэнергетике в случаях, определяемых отдельными решениями Совета директоров Общества

(например, путем определения размера и/или перечня), а также одобрение любых вышеуказанных сделок,

если такие случаи (размеры, перечень) не определены. Данный пункт не применяется при списании

имущества в порядке, установленном внутренними документами Общества;»

Изложить литеру «д» подпункта 61 пункта 20.1 в следующей редакции:

«д) об изменении величины уставного капитала ДЗО;»

Изложить п.24.15 в следующей редакции:

«24.15. Корпоративный секретарь осуществляет иные функции, предусмотренные действующим

законодательством, настоящим Уставом и внутренними документами Общества, в том числе подписывает

выписки из протоколов Общих собраний акционеров Общества и заседаний Совета директоров Общества,

заверяет копии документов, утвержденных (принятых) Общим собранием акционеров, Советом

директоров Общества.»

Дополнить пункт 26.2 абзацем в следующей редакции:

«Генеральный директор Общества на время своего отсутствия и при иных обстоятельствах вправе

назначить из числа должностных лиц Общества лицо, временно исполняющее обязанности Генерального

директора, на срок, не превышающий 30 календарных дней на каждый подобный случай».

3

ПРИЛОЖЕНИЕ №6.3

Изложить 31 буллит пункта 6.2 в следующей редакции:

«• эксплуатация и обслуживание объектов Ростехнадзора;»

Изложить пункт 10.4 в следующей редакции:

«10.4 Стоимость чистых активов Общества оценивается по данным бухгалтерского учета в

порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации и Банком России.»

Дополнить пункт 14.2. абзацем в следующей редакции:

«Общее собрание акционеров проводится в поселении (городе, поселке, селе), являющемся

местом нахождения общества, по месту нахождения любого из филиалов общества либо в городе Санкт-

Петербурге».

Изложить подпункт 40 пункта 20.1 в следующей редакции:

«40. Определение цены (денежной оценки) имущества, цены размещения (или порядка ее

определения) и выкупа эмиссионных ценных бумаг в случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации, а также при решении вопросов, указанных в подпунктах 43, 44, 53, 54 пункта

20.1. статьи 20 настоящего Устава;»

Изложить подпункт 42 пункта 20.1 в следующей редакции:

«42. Утверждение решения о выпуске (дополнительном выпуске) ценных бумаг, проспекта

ценных бумаг, отчета об итогах выпуска (дополнительного выпуска) ценных бумаг, отчетов об итогах

приобретения акций у акционеров Общества, отчетов об итогах погашения акций, отчетов об итогах

предъявления акционерами требований о выкупе принадлежащих им акций и отчетов об итогах выкупа

акций у акционеров Общества;»

Изложить 14 буллит пункта 31.5 в следующей редакции:

«• проспекты ценных бумаг, ежеквартальные отчеты эмитента и иные документы, содержащие

информацию, подлежащую опубликованию или раскрытию иным способом в соответствии с

Федеральным законом «Об акционерных обществах» и другими федеральными законами;»

Изложить пункт 31.6 в следующей редакции:

«31.6. Общество хранит документы, предусмотренные пунктом 31.5 настоящего Устава, по месту

нахождения его исполнительного органа в порядке и в течение сроков, которые установлены Банком

России.»

Изложить пункт 32.4 в следующей редакции:

«32.4. Обязательное раскрытие информации Обществом осуществляется в порядке и объеме,

установленных Банком России.»